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Jugendhilfeplanung in Baden-Württemberg  
(Verteiler-Stand: 16.07.2021) 

 

Landkreise 

 Ansprechperson Telefon E-Mail 

Alb-Donau-Kreis* Berit Helbig  0731-185-4737 Berit.Helbig@alb-donau-kreis.de 

LK Biberach  Isabel Hoever 07351-52-7296 isabel.hoever@biberach.de 

Bodenseekreis 
 

Anja Zimmermann 
Monika Gröber 

07541-204 5541 
07541-204-5620 

anja.zimmermann@bodenseekreis.de, 
monika.groeber@bodenseekreis.de 

LK Böblingen Viola Haas 07031-663-1260 v.haas@lrabb.de  

LK Breisgau-Hochschwarzwald Dr. Frauke Zahradnik 
Claudia Brotzer 

0761-2187-2510 
0761-2187-2611 

Frauke.Zahradnik@lkbh.de 
Claudia.Brotzer@lkbh.de 

LK Calw Silvana Braun 
Laura Fleischer  

07051-160-189 
07051-106-629 

Silvana.braun@kreis-calw.de 
Laura.Fleischer@kreis-calw.de 

LK Emmendingen Gerhard Hornung 07641-451-309 g.hornung@landkreis-emmendingen.de  

Enzkreis Paul Renner 
Alice Zahorneanu 

07231-308-9484 
07231-308-9332 

paul.renner@enzkreis.de   
alice.zahorneanu@enzkreis.de 
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 Ansprechperson Telefon E-Mail 

LK Esslingen Heike Rau 
Christine Kenntner  
Katharina Schaller 

0711-3902-42922 
0711-3902-42823 
0711-3902-44078 

rau.heike@lra-es.de 
kenntner.christine@lra-es.de 
schaller.katharina@lra-es.de 

LK Freudenstadt Christina King 
Daniela Pfau 

07441-920-6015 
07441-920-6014 

king@landkreis-freudenstadt.de  
d.pfau@landkreis-freudenstadt.de  

LK Göppingen Suzanne Chemnitzer 
Alexandra Greco 
Diensthandy 
Natalie Hembach ab 
06/2021 

07161-202-4210 
07161-202-4212 
0162-425-7126 
07161 202-4230 

s.chemnitzer@lkgp.de   
a.greco@lkgp.de  
n.hembach@lkgp.de 

LK Heidenheim Robin Schwarz 07321-321-2544 R.Schwarz@Landkreis-Heidenheim.de 

LK Heilbronn Frauke Becker 07131-994-588  Frauke.Becker@landratsamt-heilbronn.de 

Hohenlohekreis Yasemin Serttürk 07940-18432 serttuerk@hohenlohekreis.de 

LK Karlsruhe Karin Voss 0721-936-69320 Karin.Voss@landratsamt-karlsruhe.de 

LK Konstanz Fiona Waibel  
Maike Krause 

07531-800-2358 
07531-800-2304 

Fiona.Waibel@lrakn.de  
Maike.Krause@lrakn.de 
Jugendhilfeplanung@LRAKN.de 

LK Lörrach Carolin Eichin 07621-410-5017 carolin.eichin@loerrach-landkreis.de   
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 Ansprechperson Telefon E-Mail 

LK Ludwigsburg Réka Biró 07141-14442761 reka.biro@landkreis-ludwigsburg.de 

Main-Tauber-Kreis Dr. Michael Lippert 
Sabine Sandmaier 
Silvia Ziegler 

09341-82-5481 
09341-82-5472 
09341-82-5471 

Michael.Lippert@Main-Tauber-Kreis.de 
Sabine.Sandmaier@main-tauber-kreis.de 
Silvia.Ziegler@main-tauber-kreis.de 

Neckar-Odenwald-Kreis Pascal Heffner 06261-84-2061 Pascal.Heffner@neckar-odenwald-kreis.de 

Ortenaukreis Eva Maria Spothelfer 
Ann-Cathrin Müller 

0781-805-6272 
0781-805-6279 

EvaMaria.Spothelfer@ortenaukreis.de 
ann-cathrin.mueller@ortenaukreis.de 

Ostalbkreis Martin Joklitschke 07361-503-1365 martin.joklitschke@ostalbkreis.de  

LK Rastatt Eva Lehmann 07222-381-2282 e.lehmann@landkreis-rastatt.de  

LK Ravensburg Winfried Wiedemann 
Miriam Münch-Schemperle 

0751-85-3211 
0751-77-3115 

winfried.wiedemann@landkreis-ravensburg.de  
m.muench-schemperle@rv.de 

Rems-Murr-Kreis Andreas Ockert 07151-501-1837 a.ockert@rems-murr-kreis.de 

Rhein-Neckar-Kreis Wolfgang Maier 
Heike Sturm 
Melissa Morschewski 

06221-522-1505 
06221-522-2418 
06221-522-2641 

wolfgang.maier@rhein-neckar-kreis.de 
H.Sturm@rhein-neckar-kreis.de 
M.Morschewsky@rhein-neckar-kreis.de 

LK Reutlingen Gerlinde Kohl 07121-480-4255 g.kohl@kreis-reutlingen.de  
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 Ansprechperson Telefon E-Mail 

LK Rottweil Bernd Hamann 07411-244-302 Bernd.Hamann@landkreis-rottweil.de 

LK Schwäbisch Hall Roland Rößler  0791-755-7090 R.Roessler@lrasha.de 

Schwarzwald-Baar-Kreis Angela Kreutter 07721-913-7131 A.Kreutter@lrasbk.de 

LK Sigmaringen Andreas Birkle 07571-102-4254 andreas.birkle@lrasig.de 

LK Tübingen Thomas Holbein 
Helga Ferber 

07071-207-2105 
07071-207-6166 

t.holbein@kreis-tuebingen.de 
h.ferber@kreis-tuebingen.de 

LK Tuttlingen Timo Hansen 07461-926-4166 t.hansen@landkreis-tuttlingen.de 

LK Waldshut Ulrich Friedlmeier 07751-86-4300 ulrich.friedlmeier@landkreis-waldshut.de 

Zollernalbkreis NN 07433-92-1421 jugendhilfeplanung@Zollernalbkreis.de 
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Stadtkreise und kreisangehörige Städte mit eigenem Jugendamt 

 Ansprechperson Telefon E-Mail 

Stadt Baden-Baden Steffen Miller 
Christoph Rukavina-Gruner 

07221-93-1412 
07221-93-14907 

steffen.miller@baden-baden.de 
christoph.rukavina-gruner@baden-baden.de  

Stadt Freiburg Johannes Merz 0761-201-8302 Johannes.Merz@stadt.freiburg.de 

Stadt Heidelberg Maik Mühlbach 06221-58-38090 maik.muehlbach@heidelberg.de  

Stadt Heilbronn* Christine Blum 07131-56-3628 christine.blum@heilbronn.de  

Stadt Karlsruhe Markus Metz 
Marina Grebhardt  

0721-133-5023 
0721-133-5923 

Markus.Metz@sjb.karlsruhe.de 
Marina.Grebhardt@sjb.karlsruhe.de 

Stadt Mannheim 
 

Margit Gerstner 
Sabrina Braun  
Christel Faller  
Alfred Woller  
Mirka Brüggemann 
Elisa Leonhardt 

0621-293-3454 
0621-293-3894 0621-293-9966  
0621-293-3669 
0621-293-3921 
0621-293-3804 

margit.gerstner@mannheim.de   
Sabrina.Braun@Mannheim.de   
christel.faller@mannheim.de  
alfred.woller@manheim.de 
mirka.brueggemann@mannheim.de  
elisa.leonhardt@mannheim.de 

Stadt Pforzheim Reinhard Gotsch 07231-39-2090 Reinhard.Gotsch@Stadt-Pforzheim.de  
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 Ansprechperson Telefon E-Mail 

Stadt Stuttgart Oliver Herweg 
Leitung Abtl. JHP 
Carmen Kühnle-Weissflog 
Martina Müller 

0711-216-55864 
 
0711-216-55865 
0711-216-55864 

Oliver.Herweg@stuttgart.de  
 
Carmen.Kuehnle-Weissflog@stuttgart.de 
Ma.Mueller@stuttgart.de 

Stadt Ulm Raphael Witt 0731-161-5115 r.witt@ulm.de  

Stadt Konstanz Rüdiger Singer 
Joachim Krieg 

07531-900-478 
07531-900-2470 

ruediger.singer@konstanz.de  
joachim.krieg@konstanz.de 

Stadt Villingen-Schwenningen Julia Herberholz 07721-82- 2171 Julia.Herberholz@villingen-schwenningen.de  
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Kommunalverband für Jugend und Soziales Baden-Württemberg – Landesjugendamt 

 Ansprechperson Telefon E-Mail 

Überörtliche JH-Planung und  
-berichterstattung Kindertagesbe-
treuung, Kita-Data-Webhouse,  
Planungsmodule, Zentrale Vormer-
kung, Kinderbetreuungsbörse 

Dr. Joachim Fiebig 
Jonathan Uricher   

0711-6375-211 Joachim.Fiebig@kvjs.de  
Jonathan.Uricher@kvjs.de  
 

Unterstützung der Jugendämter in 
Fragen der Jugendhilfeplanung und 
der IBÖ, Modellvorhaben 

Ulrike Gfrörer 0711-6375-443 Ulrike.Gfroerer@kvjs.de    

Überörtliche JH-Planung und  
-berichterstattung HZE (Baden),  
Einrichtungen der Erziehungshilfe, 
Internetplattform Heime BW 

Kathrin Kratzer  
 

0711-6375-214 Kathrin.Kratzer@kvjs.de 
 

Überörtliche JH-Planung und  
-berichterstattung Kinder- und  
Jugendarbeit. Jugendsozialarbeit  

Volker Reif  0711-6375-440 Volker.Reif@kvjs.de    

Überörtliche JH-Planung und  
-berichterstattung HZE (WÜ),  
Demografischer Wandel 

Dr. Nele Usslepp   0711-6375-442 Nele.Usslepp@kvjs.de 
   

Überörtliche Jugendhilfeplanung, 
IBÖ 

N.N.   

Masterstudierende Josephine Jahn   Josephine.jahn@kvjs.de  
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